—1—

四川省地方志学会文件
川志学〔2022〕6号

四川省地方志学会

关于转发第六届全国年鉴论坛征文的通知

各会员单位：

中国地方志指导小组办公室、中国地方志学会年鉴分会拟于

2022 年 11月举办第六届全国年鉴论坛。现将中国地方志指导小

组办公室《第六届全国年鉴论坛征文通知》（中指办字〔2022〕76

号）转发你们，请认真研究、科学选题，精心撰写、积极参与，

充分展示我省地方志理论研究水平。参加论坛论文请于 2022年 9

月 30日前报送省地方志学会，来稿时请注明“第六届全国年鉴论

坛征文”。

联系人：朱艳林，联系地址：成都市锦江区永兴巷 15号，联系

电话：（028）86522982、13551072521，联系邮箱：383909269@qq.com。

mailto:421551703@qq.com。

—2—

附件：中国地方志指导小组办公室《第六届全国年鉴论坛征

文通知》（中指办字〔2022〕76号）

四川省地方志学会

2022年 8月 29日

信息公开选项：主动公开
四川省地方志学会秘书处 2022年 8月 29日印发

（共印 7 份）

— 1—

中国地方志指导小组办公室文件

中指办字〔2022〕76号

第六届全国年鉴论坛征文通知

为加强年鉴学术交流，深化年鉴质量建设，推进年鉴事业第

二次转型升级，推动年鉴工作为全面建设社会主义现代化国家新

征程提供更大助力，中国地方志指导小组办公室（以下简称中指

办）、中国地方志学会年鉴分会拟于 2022年 11月举办第六届全

国年鉴论坛。欢迎您投稿。

现将有关事项函告如下：

一、论坛时间与地点

（一）论坛时间：2022年 11月（暂定）。

（二）论坛地点：另行通知。

二、论坛主题与主要议题

— 2—

（一）论坛主题

发扬伟大历史主动精神，大力推进新时代精品年鉴建设

（二）主要议题

本届论坛与中指办另开展的“精品年鉴品读季”活动相衔接，

可结合该活动要求选定议题。

1. 精品年鉴质量管控研究

2. 精品年鉴评价体系研究

3. 精品年鉴编纂标准与规范研究

4. 精品年鉴框架设置研究

5. 精品年鉴记述内容研究

6. 精品年鉴图表研究

7. 专业年鉴编纂实践与研究

8. 年鉴资源开发利用研究

9. 年鉴发展史研究

10. 年鉴比较研究（含中外年鉴比较研究）

三、参会原则

以文与会。请于 2022年 10月 10日前提交论文。请作者严

格按照征文要求，在规定时间内将论文以“第六届全国年鉴论坛

征文+作者”格式命名作为邮件主题，发送至专用邮箱。届时，

主办方将组织专家进行评选，通过评选者，发出论坛邀请函。

会后，拟将参会论文结集出版，优秀论文将在《中国年鉴研

究》期刊上刊发。

— 3—

四、征文要求

（一）论文应紧扣会议主题，力求体现出时代性和创新性，

保证原创性，题目自拟。

（二）论文格式要求：1. 版面格式：A4 规格、Word 文

档；2. 标题格式：标题为黑体、小二号字，一级标题为宋体、

四号字、加粗，二级标题为宋体、小四号字、加粗；3. 正文及

摘要格式：统一用宋体、小四号字，行间距统一设为 22磅；4. 文

后附作者基本信息，包括工作单位、职称、职务、联系地址、邮

政编码、联系电话、电子信箱等。

（三）论文引文均须注明出处。注释为宋体、五号字，采用

脚注形式，每页单独排序，序号用①②③……标识，依次注明著

者、论著名、出版社、出版年份、页码或著者、论文名、期刊名、

刊期。

（四）论文前要有 200字左右文章摘要，3-5个关键词。

（五）论文字数：6000-10000字。

五、会议费用

与会者食宿费、会务费等由会议承担，往返交通费自理。

六、联系方式

联 系 人：范锐超

联系电话：010-65275933

联系地址：北京市朝阳区潘家园东里 9号国家方志馆 3021室

— 4—

邮政编码：100021

专用邮箱：qgnjlt@163.com

中国地方志指导小组办公室 中国地方志学会年鉴分会

2022年 7月 7日

中国地方志指导小组办公室秘书处 2022年 7月 7日印发